
人口減少対策にかかるアンケート調査 
～ 皆さまのご意見をお聞かせください ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ・18 歳以上 45 歳以下の皆さまを対象とさせていただいています。 

    

 

   ・皆さまの家族状況に沿った意向を把握するため、4 種類の調査票を用意しました。

裏面の二次元コードをお選びいただき、オンラインでお答えください 

   ・流れ ①裏面の調査票を選択 ⇒ ②二次元コード読み込み ⇒  

③「利用者登録せずに申し込む方はこちら」をクリック ⇒ 

④説明文をお読みください ⇒ ⑤「同意する」をクリック ⇒ ⑥回答 

   ・紙資源を節減するため、オンライン回答にご協力ください。 

 

 

・回答された内容は、統計的に処理いたしますので、個人を特定することはございま 

せん。また、調査の目的以外には一切使用いたしません。 

 

 

   ・恐れ入りますが、令和５年８月２５日（金）までにお答えください。 

 

 

 

 

 

市民の皆さまには、日頃から市政運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し

上げます。 

本市では、まちづくりの指針である「第 2 次大田市総合計画」に基づき、人口減少に

関する様々な施策を実施してまいりましたが、人口減少に歯止めがかかっていない状況

にあります。そこで、改めて人口動態の推移や各地域の現状等を調査・分析し、より効果

的な施策の検討を進めています。 

このたび、今後の施策形成に向けての基礎資料とするため、人口減少等に関する皆さ

まの意識調査を行うことといたしました。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、本調査の趣

旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

               令和 5 年 7 月 大田市 政策企画部 政策企画課 

１ 調査の対象について 

２ 調査の種類と回答について 

【お問い合わせ先】 
大田市役所 政策企画部 政策企画課（担当：桑野） 
電話：0854-83-8003 
E-mail：o-seisaku@city.oda.lg.jp 

2012 大田市  らとちゃん  K545 

３ 回答された内容について 

回答の締め切りについて ４ 



◆◆回答の仕方◆◆ 

該当する調査票を選び、二次元コードを 1 つ読み込んでご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

あ
な
た
に
は
、
婚
姻
あ
る
い
は
婚
姻
相
当
の
関
係
に
あ
る 

パ
ー
ト
ナ
ー
（
法
律
婚
、
同
性
婚
、
事
実
婚
）
が
い
ま
す
か
？ 

い
る 

１
８
歳
以
下
の 

お
子
様
は
い
ま
す
か
？ 

い
る 

 

●パートナーあり  
●18 歳以下のお子様あり 
※あなた自身又はパートナーの

どちらかお一人がお答えくださ

い。 

※読み取りにくい場合は、URL からアクセスしてください。

https://apply.e-tumo.jp/city-ohda-shimane-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=15353 

１
８
歳
以
下
の 

お
子
様
は
い
ま
す
か
？ 

※「パートナーあり」に該当する方は、 
あなた自身又はパートナーのどちらかお一人がお答えください。 

い
な
い 

い
る 

い
な
い 

い
な
い 

 調査票 A 

調査票 C 

 

 

●パートナーなし  
●18 歳以下のお子様なし 
※あなた自身がお答えください。 

調査票 D 

※読み取りにくい場合は、URL からアクセスしてください。

https://apply.e-tumo.jp/city-ohda-shimane-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=15231 

 

 調査票 B 

●パートナーあり  
●18 歳以下のお子様なし 
※あなた自身又はパートナーの

どちらかお一人がお答えくださ

い。 

 

 

※読み取りにくい場合は、URL からアクセスしてください。

https://apply.e-tumo.jp/city-ohda-shimane-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=15351 

●パートナーなし  
●18 歳以下のお子様あり 
※あなた自身がお答えください。 

調査票 C 

※読み取りにくい場合は、URL からアクセスしてください。 

https://apply.e-tumo.jp/city-ohda-shimane-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=15391 


